
  

I. ročník V. vydání LEDEN 2023 

OBSAH 

 

Vážení rodiče, milé děti. Za celou 

školní družinu Vás vítáme v  roce 

2023. Ať je lepší než ten minulý. 

Oddělení E.Soukopové……….str.2 

Tři králové v 1.C………………...str.3 

Koláč Margot s 2.A……………..str.4 

Stavitelé 3.C a 5.B……………...str.5 

Bruslení……………………………..str.6 

Oddělení 2.C……………………...str.7 

Lívance s Kačkou………………..str.8 

Oddělení J.Laštovičkové……..str.9 

Solná jeskyně…………………..str.10 

Funpark Žirafa………………….str.11 

9.oddělení bobuje…………...str.12 

Zimní strom 1.B………………..str.13 

Informace………………………..str.14 



2 

Oddělení Elen Soukopové 

Krásné zimní výrobky 1.A 

Pro nácvik jemné motoriky 

nám slouží korálky, které 

se zažehlují. 

Moc nás to baví! 

Zimní radovánky na školním hřišti. Sněhuláčci  jsou sice malý ale zábavy bylo 

hodně.  



3 

Tři králové v 1.C 

Naše skvělá vychovatelka Adélka si pro děti připravila odpoledne plné 

krásných výtvorů. Děti si vyrobily koruny, které si každý nazdobil dle svého 

vkusu. Následně si žáci vytvořili barevné tři krále, kteří zdobí nástěnku v 

1.C. 



4 

Koláč Margot s 2.A 

Recept: 

-Čokoládu Margot nastrouháme na hrubém struhadle.  

-Do mísy dáme šlehačku, mléko, olej a vejce. Rozšleháme, přidáme mouku, 
prášek do pečiva, vanilkový cukr, nastrouhanou Margot, práškový cukr a 
dobře promícháme.  

-Vyšlehanou směs přelejeme do vymazaného a hrubou moukou vysypaného       
pekáče. Pečeme při 180 - 200°C do zrůžovění.  

-Necháme vychladnout a potřeme čokoládovou polevou.  

Suroviny: 

1 Margot (100 g) 

1prášek do pečiva 

1 vanilkový cukr 

2 vejce 

1 šlehačka 250 ml 

2 hrnky polohrubé 
mouky 

1 hrnek práškového 
cukru 

3 lžíce oleje 

1 dl mléka 

5 dkg strouhaného 
kokosu 

ZA CELÉ NAŠE ODDĚLENÍ VÁM PŘEJEME DOBROU CHUŤ! 

Nám moc chutnalo a doufáme, že si koláč ještě někdy upečeme.  



5 

 Stavitelé 3.C a 5.B 

Díky nové stavebnici máme šanci si vytvořit jakékoliv budovy, zvířátka ale 

i příšerky. Nejvíce nás baví stavět společně, protože z toho vznikne něco 

velkého a originálního. Krásné příšerky jsou také veliká sranda. Žádná není 

stejná. Příště zkusíme postavit třeba naší školu. 



6 

Bruslení 
Žáci 1.A,1.C,2.B a 2.C se vydali pod Žižkovskou věž, kde na ně čekalo veliké 

kluziště. Někteří stáli na ledu poprvé, někteří jsou skoro profesionálové.  

Máme rádi jakoukoliv akci a bruslení se nám líbila moc! 



7 

Veliké tři krále barvili všichni. Kašpar, Melichar a Baltazar zdobí naší chodbu. 

Oddělení 2.C 

Stolní fotbal baví všechny. 

Velice populární jsou kelímky od jogurtů, ze kterých se dá stavět vysoká pyramida.  

Kámošky jak hrom! 



8 

Lívance s Kačkou 

Kačka Štěpánková si pro děti připravila chvíli 

kuchtění.  

Tohle by nám šlo!  Lívance se skořicí nebo 

marmeládou a šlehačkou byly prostě mňam-

ka. 

A co na to děti? BYLO TO MEGA DOBRÝ! 



9 

Oddělení Jany Laštovičkové 

Zpívající sněhuláci.  

Co asi zpívají? 

 

Kdo si hraje, nezlobí! 

Věž byla vyšší než paní 

vychovatelka.  

Čas ve školní družině nás baví. Rádi tvoříme z různého materiálu. Procházky jsou 

také moc fajn- 



10 

Solná jeskyně 

Každý pátek se chodí do solné jeskyně. Nachází se v budově ZŠ Jiřího          

z Poděbrad. 

Tentokrát se vydalo oddělení Maryny Pidmalivske.  

Solná jeskyně je místem klidu a relaxace. Pobyt v jeskyni probíhá za 

zvuků relaxační hudby nebo pohádek. Krásně osvětlené krápníky nás 

pokaždé uchvátí.  

Krásně a odpočatě jsme ukončili školní týden.  



11 

Výlet Funpark Žirafa 
27.1. 

Z důvodu voleb jsme všichni vyrazili do 

Funpark Žirafa v Čestlicích. V areálu se 

nachází plno prolézaček, klouzaček, her. 

Každý si tam našel to co ho baví. Někteří 

si zahráli na řidiče, jiní na piloty. Po super 

odpoledni jsme vyrazili zpět ke škole, kde 

na nás čekali rodiče.  

Super odpoledne pro celou ŠD. 



12 

9. oddělení bobuje 

Když napadl v Praze sníh, tak jsme vyrazili bobovat na Parukářku.  Dobře jsme se na 

to připravili. Teple jsme se oblékli a hlavně jsme si vzali čepice a  rukavice. Boby 

jsme si přinesli z domova a kdo neměl, tak si je půjčil od paní vychovatelky. Hrozně 

jsme si to užili a už se moc těšíme, až napadne nový sníh.  



13 

Zimní stromy 1.B 

Během nepřítomnosti naší paní vychovatelky Ilony Kramlové se o nás stará paní 

asistentka Larysa. S paní Larysou tvoříme zimní výrobky z různých materiálů.  

Přestavujeme vám zimní stromy, které jsme ozvláštnili odličovacími tampony. 

Tvoření se dětem moc a moc líbilo.  



14 

INFORMACE 

Oddělení školní družiny 

1.A , 4.C Elen Soukopová  - soukopova@zsjeseniova.cz 

1.B , 4.C Ilona Kramlová  - kramlova@zsjeseniova.cz 

1.C Adéla Ballon-Mierna  -  ballon@zsjeseniova.cz 

2.A Eva Mrázková   - mrazkova@zsjeseniova.cz 

2.B Kateřina Štěpánková  -  stepankova@zsjeseniova.cz  

2.C Tereza Šťovíčková   - stovickova@zsjeseniova.cz  

3.A, 5.A Jana Laštovičková  - lastovickova@zsjeseniova.cz  

3.C, 5.B Maryna Pidmalivska  - pidmalivska@zsjeseniova.cz  

4.A,B,C Miroslava Jozová  - jozova@zsjeseniova.cz 

 

Odchody domů 

Po obědě– vestibul 

13:15 –1.třídy vestibulem 

13:30– 2.třídy vestibulem 

13:45– 3. třídy vestibulem 

14:00 - 4.-5. třídy vestibulem 

 

15:30 vestibulem 

16:00 vestibulem 

16:30 vestibulem 

17:00 vestibulem 

17:30 vestibulem 


